Российская Федерация
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 9 комбинированного вида» (МАДОУ № 9)
660077, г. Красноярск, ул. Весны, д.13 А т.2-125319, E-mail: mdou09@mail.ru

ОКПО 57313474 ОГРН 1022402490758 ИНН/КПП 2465040874\246501001
Веб-сайт: http://dou9krsk.ru

Форма по ОКУД КОД
МАДОУ 0301017

Номер
документа

Дата

53\р 06.04.2021

ПРИКАЗ

О проведении в МАДОУ № 9 месячника по охране труда

В связи с Всемирным днем охраны труда 28 апреля 2021 года по теме
«Предвидеть, подготовиться и реагировать на кризис - инвестируйте сейчас в
надежные системы охраны труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести с 06 апредя по 06 мая месячник по охране труда. Отв.
Софронова О.Г., специалист по охране труда.

2. Провести в рамках месячника по охране труда:

2.1. Проверку готовности помещений групп и игровых прогулочных
площадок к летне - оздоровительному периоду. Отв. Коркина О.К.,
заведующий.

2.2. Провести конкурс плакатов по охране труда среди работников «За
безопасный труд в ДОУ!» Отв. Корытова Н.В. воспитатель, председатель
профсоюзной организации, Софронова О.Г., специалист по охране труда.

2.3. Провести уполномоченными по охране труда профсоюзной организации
проверку: «Использование работниками СИЗ на рабочем месте» Отв.
Михина Е.В. зам зав по АХР, уполномоченный по охране труда Белоусова Е.
Г.воспитатель.

2.4. Провести проверку по исполнению в ДОУ противоковидных мер Отв.
Михина Е.В. зам зав по АХР; Софронова О.Г. специалист по охране труда.

mailto:mdou09@mail.ru
http://dou9krsk.ru

2.5. Провести конкурс рисунков среди воспитанников по теме «Охрана труда
глазами детей» Отв. Степанова Ж.Е. старший воспитатель.

2.6. Разработать и принять Программу «Нулевой травматизм» на 2021-2024
годы. Отв. Софронова О.Г. специалист по охране труда.

2.7. Принять участие в краевом конкурсе на лучшую организацию работы по
охране труда. Отв. Софронова О.Г. специалист по охране труда.

2.8.Обучение заведующего и заместителя заведующего по АХР в
Ростехнадзоре по Правилам технической эксплуатации тепловых установок и
по Правилам работы в энергоустановках. Отв. Коркина О.К.

2.9. Провести работы по оценке профессиональных рисков в организации
Отв. Михина Е.В. зам зав по АХР; Софронова О.Г. специалист по охране
труда.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий . Коркина